
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 53

DETERMINAZIONE N. 13  DEL 20-01-20

===================================================================
OGGETTO:Restituzione somme c.a.s. non dovute. Accertamento di entrata
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 13 del 20-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-CONSIDERATO che per i beneficiari del C.a.s. che hanno accettato l’abitazione Erap, il
percepimento del contributo cessa al 30°mo giorno dalla sottoscrizione del contratto
di comodato dell’abitazione assegnata e dalla conseguente consegna delle chiavi;

-VISTO che l’Erap Marche ha comunicato con nota acquisita al ns prot.nr. 17577 del
26/11/2019 che in data 23/07/2019 è stato sottoscritto il contratto di comodato
dell’abitazione assegnata al Sig. Louadni M.;

-CONSIDERATO che il Comune ha erogato il C.a.s. al Sig. Louadni M. sino al
31/10/2019, essendo venuto a conoscenza della data della consegna delle chiavi solo il
giorno 26/11/2019;

-PRESO ATTO che il Sig. Louadni M. aveva diritto a percepire il C.a.s. sino al
22/08/2019;

-DATO che il Comune con nota prot.nr.18200 del 10/12/2019 ha pertanto richiesto la
restituzione delle somme indebitamente percepite pari a € 1.832,26;

-VISTA la nota prot.n.18539 del 16/12/2019 con cui il Sig. Louadni M. ha richiesto di
rateizzare il pagamento della somma dovuta in 2 rate mensili: una da versare entro il
31/12/2019 e l’altra successivamente;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,
         D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

- di accertare l’importo di Euro 1.832,26 al capitolo di entrata n. 101 del bilancio
comunale a titolo di “restituzione delle somme relative al contributo di autonoma
sistemazione indebitamente percepite”;

-di impegnare la medesima somma al capitolo di spesa n. 402 del bilancio comunale
che verrà utilizzata per finanziare gli importi negativi delle rettifiche generate sulla
piattaforma Cohesion che verranno detratti dalla prossima liquidazione del Decreto del
Soggetto Attuatore Sisma.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 13 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-01-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 29-01-2020  al 13-02-2020.
Lì  29-01-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 13 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


